
OGLASI 

Danas je svetkovina Božjega milosrđa. 
Budite milosrdni kao što je milosrdan 
Otac vaš nebeski, govori Gospodin. Više 
na str. 3. 
 

Danas započinjemo novu molitvenu 
akciju: “Posvoji prvopričesnika - 
posvoji krizmanika!”. Više na str. 4. 
 

Na treću nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za sve bolesnike. 
 

Nakon uskrsnih praznika, ovoga tjedna 
nastavlja se župna kateheza. 
 

Susret djece starije školske dobi, od 5. 
do 7. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

U subotu, 6. svibnja, idemo na 
hodočašće na Trsat. Cijena karte je 35 
eura, ručak je uključen, a polazak je u 6 
sati. 

 
O, moj Isuse,  

oprosti nam naše grijehe,  
očuvaj nas od paklenoga ognja  

i dovedi u raj sve duše,  
osobito one kojima je najpotrebnije  

tvoje milosrđe! 

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subota u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,45 sati. 
Zajednica mladih:  
svakog drugog utorka u 20,30 sati.  
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 
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Naša župna zajednica zahvaljuje i moli Gospodina 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za prve ovogodišnje krštenike Noela Vukovića i Luciju Dodig. Roditeljima 

čestitamo na krštenju djece, a njima želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj 
zajednici! 

 za pokojne: Zvonko Švigir, Krešimir Kostanjšak, Perka Ladan, Božica Sokol, 
Vinko Višić, Dragica Heček, Jadranka Santrač, Marija Gajšak, Božidar Hanich, 
Borislava Rekić, Nada Grobenski, Stevo Pjevač, Mirko Levačić, Marija Petković 
Gansel, Danica Račić, Zdravko Vidoš, Blanka Hanžek, Marinko Sopta, Zdenka 
Vidović, Mira Vuković, Zlatko Papić, Katarina Cizel, Igor Sešina, Milica Mrković, 
koje smo pokopali ove godine, te one čija je godišnjica smrti ovih dana: Pokoj vječni 
... 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 16.  travnja Bernardica 7,30 + Zdravko i Zvonko Žilajković 

2. VAZMENA – BIJELA NEDJELJA 
NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA 

8,45 Za ob. Šebečić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + ob. Cvitković i Loina 

Dj 2,42-47; Ps 118; 1 Pt 1,3-9; Iv 20,19-31 18,30 + Ana i Stjepan Mihoković 

PONEDELJAK, 17.  travnja Rudolf 
 Nema mise. 

Dj 4,23-31; Ps 2,1-9; Iv 3,1-8 

UTORAK, 18.  travnja Kleto 
18,30 Kolektivna 

Dj 4,32-37; Ps 93,1-2.5; Iv 3,7b-15 

SRIJEDA, 19.  travnja Lav IX. 
18,30 + ob. Toto 

Dj 5,17-26; Ps 34,2-9; Iv 3,16-21 

ČETVRTAK, 20.  travnja Anicet 
18,30 + Josip i ob. Puljević 

Dj 5,27-32; Ps 34, 2 i 9.17-20; Iv 3,31-36 

PETAK, 21.  travnja Anzelmo 
18,30 Kolektivna 

Dj 5,34-42; Ps 27,1.4.13-14; Iv 6,1-15 

SUBOTA, 22.  travnja Soter, Kajo, Agapit 
7,30 + Slavica i ob. Brezović 

Dj 6,1-7; Ps 33,1-2.4-5.18-19; Iv 6,16-21 

NEDJELJA, 23.  travnja Juraj 7,30 + Viktorija i Mihael Antonić 

3. VAZMENA NEDJELJA 

8,45 + ob. Jurčić i Boban 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Jure i Josipa Brkljačić 

Dj 2,14.22-33; Ps 16; 1Pt 1,17-21; Lk 24,13-35 18,30 + Ljubica i ob. Bračun 



 

BOŽJE MILOSRĐE 

Tjedan dana nakon blagdana Uskrsa slavimo 
blagdan Božjega milosrđa, odnosno 
Nedjelju Božjeg milosrđa. Isus, Kralj 
milosrđa, objavio je sestri Faustini Kowalskoj 
(1905. – 1938.) svoju želju da se u Crkvi 
utemelji ovaj blagdan. Papa Ivan Pavao II. 
30. travnja 2000. godine proglasio je nedjelju 
nakon Uskrsa Nedjeljom Božjega milosrđa.  
U jednoj od mnogobrojnih objava, koje je 
imala sestra Faustina (proglašena je 
blaženom 1993., a svetom 2000. godine), 
Isus joj je rekao neka objavljuje svijetu da je 
neizmjerno milosrđe najveća Božja odlika i 
kako Boga vrijeđaju oni koji ne vjeruju da je 
on milosrđe. 
 

U Dnevniku, koji je sestra Faustina napisala 
po Isusovoj želji, Isus joj je rekao kako je 
njegovo srce prepuno velikoga milosrđa 
prema ljudima iako to mnogi ne znaju i ne 

žele cijeniti: Za njih boravim u svetohraništu. 
Kao kralj milosrđa želim duše darivati milošću, 
a one je ipak ne žele primiti… Moje srce 
napojeno je nezahvalnošću i zaboravljivošću 
duša koje žive u svijetu. Za sve imaju 
vremena, ali za doći k meni, zadobiti milosti, 
nemaju vremena. 
U Dnevniku sv. Faustine napisana je Isusova 
poruka u vezi s ovim blagdanom: Ja želim da 
blagdan Božjeg Milosrđa postane utočište i 
zaklon svim dušama, posebno jadnim 
grešnicima. Ona duša koja se ispovijedi i primi 
sv. pričest taj dan, dobiva savršeni oprost od 
grijeha i kazni. Toga dana otvorene su sve 
Božje ustave kroz koje teku milosti. Neka se 
nijedna duša ne boji približiti Meni, pa makar 
njezini grijesi bili crveni kao skerlet. 
 

Slika Božjeg Milosrđa prikazuje Isusa kako 
podiže desnu ruku kao znak blagoslova, a 
lijeva mu je ruka na prsima iz kojih izviru 
dvije zrake: crvena i bijela. Crvena zraka 
predstavlja Krv Kristovu, a bijela Vodu 
poteklu iz Isusovih rana za vrijeme muke na 
križu. Ispod slike piše: Isuse, ja se uzdam u 
Tebe! Cijela slika simbolički predstavlja 
milosrđe, oproštenje i Božju ljubav. Prema 
Dnevniku sv. Faustine, Isus je obećao 
posebnu zaštitu i milosti svakom gradu i 
svakoj kući u kojima bude izložena ova slika. 
 

Čas Milosrđa je molitva Isusu u tri sata 
popodne u spomen na Isusovo trpljenje i 
umiranje na križu, koje se dogodilo u tri sata 
popodne.  
U tri sata, u listopadu 1937. g., Isus je poručio 
sv. Faustini da se svaki dan moli u to vrijeme 
i da širi tu pobožnost: To je čas najvećeg 
Milosrđa za svijet. U tom času ne uskraćujem 
ništa duši koja me moli po mom trpljenju.  
Uvjeti da se uslišaju molitve su:  
molitva mora biti oko tri sata popodne, mora 
biti upravljena Isusu i pozivati se na vrijednosti 
i zasluge njegova trpljenja.  
Ono što se moli, mora biti u skladu s voljom 
Božjom i da sama molitva bude pouzdana, 
ustrajna i povezana s djelotvornom ljubavi 
prema bližnjemu.

http://hr.wikipedia.org/wiki/Listopad


 

FINANCIJSKI SUSTAV 
KATOLIČKE CRKVE  

U HRVATSKOJ (9) 
 

PRAVILNIK EKONOMSKOG VIJEĆA 
ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE 

 

I. NARAV I SVRHE 
 

Članak 1. 
Nadbiskupijsko ekonomsko vijeće (u 
daljnjem tekstu: Vijeće) tijelo je koje 
pomaže Nadbiskupu u upravljanju 
dobrima Zagrebačke nadbiskupije, prije 
svega pod tehničkim, pravnim i 
ekonomskim vidom. 
 

Članak 2. 
Odredbe o naravi, zadaćama i 
funkcioniranju Vijeća nalaze se u 
Zakoniku kanonskoga prava, u 
Dopunskim odredbama HBK uz Zakonik 
kanonskoga prava (Službene vijesti HBK, 
br. 1/1994.) i u ovom Pravilniku. 
 

II. ZADAĆE VIJEĆA 
 

Članak 3. 
Vijeće vrši zadaće savjetovanja u 
upravljanju dobrima Nadbiskupije dajući 
Nadbiskupu mišljenja o: 
a) izradi nadbiskupijskih uputa o 
upravljanju dobrima (kan. 1276,§ 2, kan. 
1277), posebno u utvrđivanju poslova 
izvanrednog upravljanja koje poduzimaju 
pravne osobe podložne Nadbiskupu (kan. 
1281,§ 2), kao i u određivanju visine i 
načina redovitog doprinosa (kan. 1263); 
b) važnijim poslovima bilo općeg 
značenja - npr. o načinima ulaganja 
sredstava koja pripadaju crkvenim 
pravnim osobama, bilo u pojedinačnim 
slučajevima - npr. preuzimanje većeg 
vlasničkog udjela u trgovačkim društvima 
(kan. 1277).    (nastavlja se)

AKCIJA!  
Posvoji prvopričesnika - 
posvoji krizmanika!  
 

Na Bijelu nedjelju započinjemo s novom 
molitvenom akcijom: “Posvoji 
prvopričesnika - posvoji krizmanika!”. 
Ove će godine u našoj Župi sakrament 
prve pričesti, 3. lipnja, primiti 51,  
a sakrament svete potvrde, 20. svibnja, 
44 djece.  
 

Premda se ove 
godine održava 
redovita tjedna 

župna kateheza za 
njih, što nije bilo 

moguće tijekom 
pandemije, ipak ovu 

akciju smatramo 
odličnom prilikom 
da se cijela župna 

zajednica uključi u njihovu pripravu i 
podupre njihove dobre odluke 
zagovornom molitvom, da Dobri Otac, 
Isus - Dobri Pastir te Duh Sveti - djelitelj 
svih darova snažno djeluju u njihovim 
mladim 
dušama, kako 
bi otvorenim 
srcem mogli 
primiti ove 
svete 
sakramente i od 
njih dalje živjeti. 
 

Na našoj župnoj 
web-stranici možete “posvojiti” jednog 
prvopričesnika i/ili jednog krizmanika za 
koje ćete, od sada do primanja 
sakramenata (a možda i dulje?) redovito 
moliti...  
Detaljne upute pronađite na našoj web-
stranici. 

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/posvoji/
https://www.zupa-bl-stepinac.hr/posvoji/

